
Mobilní turistický průvodce  

Region Moravské Kravařsko ve spolupráci s firmou Galileo Corporation 

připravilo v loňském roce pro své občany a turisty mobilní turistickou aplikaci 

pro chytré telefony s operačním systémem Android. V těchto dnech přibyla 

možnost využívat aplikaci navíc pro platformu iOS od Applu a Windows Phone 

od Microsoftu. Aplikace mobilního průvodce poskytuje turistům okamžité 

informace o zajímavých lokalitách, o kulturním a přírodním bohatství a aktuality 

z dění v regionu. V kombinaci se zapnutou lokalizací GPS sama rozpozná, kde se 

uživatel nachází a upozorní na nedalekou zajímavost. Nově je aplikace vybavena 

unikátní syntézou řeči, takže veškeré informace není třeba číst, stačí jen 

poslouchat. Informace jsou rovněž doplněny fotografiemi a kontaktními údaji. 

Mobilní průvodce je zdarma a lze jej stáhnout z příslušných marketů 

(GooglePlay, Appstore a Windows Store) pod heslem „Mobilní turistický 

průvodce“. Po instalaci je nutné stáhnout aktuální data ze zvolené oblasti či 

města, doporučujeme připojit telefon či tablet k internetu, nejlépe 

prostřednictvím Wi-Fi sítě. Po instalaci mapových podkladů již nebude třeba v 

terénu využívat mobilní internet. Turista po ukončení svého pobytu může ze 

svého telefonu data opět uvolnit a stáhnout si data z jiné oblasti.  

 


